
   
 

 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

del Dirigente del Settore  

AFFARI GENERALI, LEGALI E SERVIZI 

ALLA PERSONA 

 

N.    169 
 

 

 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER 

L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO 

AMBIENTALE MEDIANTE PROCEDURA APERTA. 

APPROVAZIONE PROGETTO E ATTI DI GARA 

 

 

Il giorno 15/03/2024 nel Palazzo Comunale viene adottata la seguente determinazione che viene 

pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune per quindici giorni consecutivi dal 19/03/2024 al 

03/04/2024.

 



. 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO IN 

GESTIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO 

IMPATTO AMBIENTALE MEDIANTE PROCEDURA APERTA. 

APPROVAZIONE PROGETTO E ATTI DI GARA 

 

IL DIRIGENTE DEL  

Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione n. 23 del 30/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale ha 

approvato le linee di indirizzo per la predisposizione degli atti necessari alla gara mediante procedura 

aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi del D.Lgs. 36/2023 per il 

servizio di refezione scolastica a partire dall’anno scolastico 2024/2025; 

- con la delibera soprarichiamata venivano fornite le linee di indirizzo per la predisposizione degli atti 

necessari all’avvio della nuova gara tenendo in considerazione che con Decreto Ministeriale del 

10/03/2020 sono stati approvati i nuovi CAM Criteri Ambientali Minimi per il servizio di 

ristorazione collettiva e fornitura di derrate alimentari; 

- tali criteri sono stati recepiti nella documentazione relativa all'articolazione del servizio, alla sua 

organizzazione e alla gestione della procedura di valutazione delle proposte progettuali nella fase 

della scelta della Ditta affidataria. 

 

Richiamati: 

 

- il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici; 

- DECRETO 10 marzo 2020 Criteri ambientali minimi per il servizio di ristorazione collettiva e 

fornitura di derrate alimentari; 

- il DECRETO LEGISLATIVO 23 dicembre 2022, n. 201 Riordino della disciplina dei servizi 

pubblici locali di rilevanza economica; 

 

Considerato che l’importo della procedura di gara è superiore alla soglia europea di cui all’art. 14 del 

D.lgs. 36/2023, occorre procedere ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023 ad indire una gara mediante 

procedura aperta, in modalità telematica, selezionando l’operatore economico con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108, commi 2, lett. a), del D.lgs. 36/2023, 

secondo quanto indicato in modo specifico dall’art. 130 del D.lgs. 36/2023 - “Servizi di ristorazione” 

che detta regole procedimentali specifiche per i servizi di cui all’Allegato IX, tra cui il servizio in 

oggetto contraddistinto dal seguente CPV: 55524000-9 “Servizi di ristorazione scolastica”. 

Considerato che: 

- l’importo a base di gara per anni tre per il servizio da affidare è pari ad euro 3.898.092,00 al netto di 

IVA; 

- il Capitolato Speciale d’Appalto prevede la facoltà, a favore del Comune di Rivalta di Torino, di 

esercitare l’opzione del rinnovo per ulteriori tre anni scolastici per un importo massimo di euro 

3.898.092,00; 

- il Capitolato Speciale d’Appalto prevede, altresì, la facoltà di far ricorso all’opzione del quinto 

d’obbligo di cui all’art. 120 c. 9 del D.lgs. 36/2023, per un importo massimo di euro 779.618,40; 

- l’importo stimato dell’appalto, ai sensi dell’art. 14 comma 4 del D. Lgs. 36/2023, comprensivo 

dell’eventuale incremento del quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 120 comma 9 del D.lgs. 36/2023, e 



. 

 

per gli ulteriori tre anni in caso di rinnovo, è di euro 8.575.802,40 (IVA esclusa); 

 

Dato atto che il servizio da affidare è stato previsto nel Programma triennale degli acquisti di beni e 

servizi annualità 2024, allegato al D.U.P. 2024/2026, con attribuzione del codice CUI 

S01864440019202400003. 

 

Rilevato che: 

- ai sensi della L. 94/2012 e della L. 135/2012, le pubbliche amministrazioni sono tenute, 

nell’acquisto di beni e servizi, a fare ricorso alle convenzioni o al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione o ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, comma 1 del D.P.R. 5 

ottobre 2010, n. 207; 

- le convenzioni stipulate da CONSIP S.p.A., ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 

488, come modificato dall’art. 1, comma 4, del D.L. 12 luglio 2004 n. 168, convertito con 

modificazioni in Legge 30 luglio 2004, n. 191, al momento attive non comprendono prestazioni 

comparabili con quelli oggetto del presente provvedimento. 

 

Dato atto che preventivamente all’avvio dell’esecuzione della prestazione il Responsabile verificherà 

il rispetto del disposto di cui all’art. 26, comma 3, L. 488/1999; 

Dato atto altresì che in data 11/01/2024 il Comune di Rivalta di Torino ha siglato un accordo di 

collaborazione (Rep. n. 5/2024), ai sensi dell'art. 15 comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241, 

nonché sulla base dei disposti di cui all’art. 62 c. 9 del D.lgs. 36/2023, con la Città Metropolitana di 

Torino, per la fruizione dei servizi da questa offerti in qualità di centrale di committenza. 

Rilevato che tra le attività individuate all’art. 3 dell’accordo citato, vi è anche lo svolgimento di “gare 

su delega gestite da Città Metropolitana di Torino in qualità di Stazione Unica Appaltante”. 

 

Visto il progetto per l’affidamento in appalto del servizio di preparazione, fornitura e distribuzione 

dei pasti per il servizio di ristorazione scolastica e asili nido a basso impatto ambientale. 

 

Ritenuto di procedere all’approvazione: 

-  del progetto per l’affidamento dei servizi di cui all’oggetto, redatto ai sensi dell’art. 41 c. 12 del 

D.Lgs. 36/2023, in conformità di quanto previsto dall’All. I.7 al codice medesimo, e composto dai 

seguenti allegati: 

   1)  Capitolato speciale d’appalto 

   2)  Tabelle merceologiche e caratteristiche delle derrate alimentari 

   3)  Menu tipo 

   4)  schema di DUVRI 

- dello schema di “Disciplinare di gara”, predisposto sulla base del modello fornito dalla Città 

Metropolitana di Torino, autorizzando la medesima a effettuare le integrazioni e/o modifiche 

necessarie. 

 

Precisato che: 

- la procedura di scelta del contraente ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023 sarà espletata sulla 

piattaforma telematica Sintel di Aria S.p.A., messa a disposizione della Città Metropolitana di Torino 

dalla società di committenza regionale S.C.R.; 

- l’aggiudicazione avverrà con il metodo delle offerte segrete, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’art. 108 del D. Lgs. n. 36/2023, valutata sulla base dei criteri individuati nel Disciplinare di gara; 

- in presenza di almeno tre offerte ammesse, si procederà all’individuazione e alla verifica delle 

offerte anomale secondo i criteri stabiliti nel Disciplinare di gara. 



. 

 

 

Dato atto che: 

- per l’appalto in oggetto i costi di attuazione delle misure per la sicurezza dei rischi da interferenze 

(DUVRI) ai sensi dell’art. 26, comma 3-bis, del D. Lgs 81/2008, sono pari a euro 19.490,46; 

- i servizi da affidare sono soggetti al rispetto dei “Criteri Minimi Ambientali” di cui all’art. 34 

recante “Criteri di sostenibilità energetica e ambientale” del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., conformemente 

a quanto stabilito dal DM del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare del 10 

marzo 2020 “Criteri ambientali minimi per il servizio di ristorazione scolastica collettiva e fornitura 

derrate alimentari”. 

 

Di prevedere, quali incentivi di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, un importo massimo totale di euro 

77.961,84; 

 

Atteso che, in attuazione dell’art. 4.3 dell’accordo di collaborazione tra il Comune di Rivalta di 

Torino e la Città Metropolitana di Torino, occorre impegnare a favore della Stazione Unica 

Appaltante: 

- l’importo di € 19.490,46 corrispondente alla percentuale, pari ad un quarto dell'incentivo previsto 

dai commi 2 e 8 dell’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, per le fasi di competenza della Stazione Unica 

Appaltante; 

- l’importo di € 880,00 a titolo di rimborso del contributo Anac dovuto dalla Stazione Appaltante ai 

sensi della Delibera Anac n. 610 del 19/12/2023. 

 

Dato atto che: 

- il Responsabile Unico del Progetto della stazione appaltante delegante è il responsabile del servizio 

politiche sociali e istruzione, dott. Alessandro Ballesio; 

- rispetto al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interesse, in capo al 

sottoscritto Responsabile del Progetto; 

- le funzioni di Responsabile del Procedimento per la fase di gara sono svolte dal dirigente della 

Direzione Centrale Unica Appalti e Contratti, dott.ssa Donata Rancati; 

 

Dato atto che la presente determinazione, in osservanza al principio di trasparenza sarà pubblicata 

nella Sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

Attestata preventivamente la regolarità tecnica amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 

bis del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente del Settore Affari Generali, 

Legali e Servizi alla Persona, Dott.ssa Mara Miretti, nominata con Decreto sindacale n. 3 del 

01.02.2024, ai sensi degli artt. 107 e 110 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 10.8.2000 e per 

l’art. 45 dello Statuto Comunale 

D E T E R M I N A  
 

1. di approvare, per i motivi espressi in narrativa che qui vengono interamente richiamati e formano 

parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, il progetto relativo all’appalto avente ad 

oggetto l’affidamento del “SERVIZIO DI PREPARAZIONE, FORNITURA E DISTRIBUZIONE DEI 

PASTI PER IL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA, ASILI NIDO A RIDOTTO IMPATTO 

AMBIENTALE”; 

 



. 

 

2. di approvare lo schema di “Disciplinare di gara”, predisposto sulla base del modello fornito dalla 

Città metropolitana di Torino, autorizzando la medesima a effettuare le integrazioni e/o modifiche 

necessarie; 

 

3. di delegare la Città Metropolitana di Torino, in attuazione dell’art. 3 dell’accordo di collaborazione 

siglato in data 11/01/2024 (Rep. 5/2024), allo svolgimento, in qualità di Stazione Unica Appaltante, 

della relativa procedura di gara, per un importo a base di gara pari ad euro 3.898.092,00; 
 

4. di dare atto che l’importo stimato dell’appalto, ai sensi dell’art. 14 comma 4 del D. Lgs. 36/2023, 

comprensivo dell’eventuale incremento del quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 120 comma 9 del D.lgs. 

36/2023, e per gli ulteriori tre anni in caso di rinnovo, è di euro 8.575.802,40 (IVA esclusa); 

 

5. di dare atto che Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, è il 

responsabile del servizio politiche sociali e istruzione, dott. Alessandro Ballesio; 

 

6. di dare atto che, le funzioni di Responsabile del Procedimento per la fase di gara saranno svolte 

dalla dirigente della Direzione Centrale unica Appalti e Contratti della Città Metropolitana di Torino, 

dott.ssa Donata Rancati; 

 

7. di dare atto che: 

- la procedura di scelta del contraente ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023 sarà espletata 

sulla piattaforma telematica Sintel di Aria S.p.A., messa a disposizione della Città 

Metropolitana di Torino dalla società di committenza regionale S.C.R.; 

- l’aggiudicazione avverrà con il metodo delle offerte segrete, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 

sensi dell’art. 108 del D. Lgs. n. 36/2023, valutata sulla base dei criteri individuati nel 

Disciplinare di gara; 

- in presenza di almeno tre offerte ammesse, si procederà all’individuazione e alla verifica delle 

offerte anomale secondo i criteri stabiliti nel Disciplinare di gara. 

 

8. di dare atto che la Città Metropolitana di Torino provvederà all’acquisizione del CIG, il quale verrà 

indicato sugli atti di gara; 

 

9. di impegnare l'incentivo previsto dall’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, al capitolo di spesa 11830006 

GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - SCUOLE STATALI - RILEVANTE AI FINI IVA-IVA 

IMPONIBILE, per un importo massimo totale di euro 58.471,38 come segue: 

Esercizio 2024 € 11.370,67 

Esercizio 2025 € 17.000,00  

Esercizio 2026 € 17.000,00  

Esercizio 2027 € 13.100,71  

 

Dando altresì atto che il gruppo di lavoro verrà nominato con apposito e successivo atto. 

 

10. di impegnare a favore della Città Metropolitana di Torino, Stazione Unica Appaltante, l’importo 

complessivo di € 20.370,46 al capitolo di spesa 11830006 GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - 

SCUOLE STATALI - RILEVANTE AI FINI IVA-IVA IMPONIBILE, sull’esercizio di bilancio in 

corso, suddiviso come segue: 

- € 19.490,46 corrispondente alla percentuale, pari ad un quarto dell'incentivo previsto dai commi 2 e 

8 dell’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, per le fasi di competenza della Stazione Unica Appaltante; 



. 

 

- € 880,00 a titolo di rimborso del contributo Anac dovuto dalla Stazione Appaltante ai sensi della 

Delibera Anac n. 610 del 19/12/2023. 

 

11. di prenotare la spesa complessiva per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica, per i 

primi tre anni scolastici, pari ad euro 4.054.015,68 IVA compresa, come segue: 

 

Esercizio 2024 

€ 425.266,91 IVA compresa sul cap. 11830006 GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - SCUOLE 

STATALI - RILEVANTE AI FINI IVA-IVA IMPONIBILE 

€ 32.690,79 IVA compresa sul cap. 11830001 GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - DOCENTI 

€ 26.285,65 IVA compresa sul cap. 11830005 GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - MATERNA 

BIONDA 

€ 39.012,26 IVA compresa sul cap. 13220036 GESTIONE ASILI NIDO-MENSA-RILEVANTE AI 

FINI IVA-IVA ESENTE 

 

Esercizio 2025 

€ 1.096.149,28 IVA compresa sul cap. 11830006 GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - SCUOLE 

STATALI - RILEVANTE AI FINI IVA-IVA IMPONIBILE 

€ 86.000,00 IVA compresa sul cap. 11830001 GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - DOCENTI 

€ 79.497,60 IVA compresa sul cap. 11830005 GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - MATERNA 

BIONDA 

€ 89.691,68 IVA compresa sul cap. 13220036 GESTIONE ASILI NIDO-MENSA-RILEVANTE AI 

FINI IVA-IVA ESENTE 

 

Esercizio 2026 

€ 1.096.149,28 IVA compresa sul cap. 11830006 GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - SCUOLE 

STATALI - RILEVANTE AI FINI IVA-IVA IMPONIBILE 

€ 86.000,00 IVA compresa sul cap. 11830001 GESTIONE MENSE SCOLASTICHE – DOCENTI 

€ 79.497,60 IVA compresa sul cap. 11830005 GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - MATERNA 

BIONDA 

€ 89.691,68 IVA compresa sul cap. 13220036 GESTIONE ASILI NIDO-MENSA-RILEVANTE AI 

FINI IVA-IVA ESENTE 

 

Esercizio 2027 

€ 667.327,61 IVA compresa sul cap. 11830006 GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - SCUOLE 

STATALI - RILEVANTE AI FINI IVA-IVA IMPONIBILE 

€ 55.096,95 IVA compresa sul cap. 11830001 GESTIONE MENSE SCOLASTICHE – DOCENTI 

€ 48.581,87 IVA compresa sul cap. 11830005 GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - MATERNA 

BIONDA 

€ 57.076,52 IVA compresa sul cap. 13220036 GESTIONE ASILI NIDO-MENSA-RILEVANTE AI 

FINI IVA-IVA ESENTE 

 

12. di impegnarsi, in conformità a quanto stabilito dall’art. 4 del più volte citato accordo di 

collaborazione, a corrispondere alla Città Metropolitana di Torino, entro 30 giorni dalla relativa 

richiesta, le somme dovute di cui al precedente punto 10; 

 

13. di trasmettere la presente determinazione alla Città Metropolitana di Torino per i successivi 

adempimenti; 

 Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

MIRETTI MARA in data 15/03/2024



COMUNE DI RIVALTA DI TORINO
Provincia di TORINO

Determinazione Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona nr.169 del 15/03/2024

Pagina 1 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: incentivo personale art. 45 d.lgs 36/2003 - GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ASILI NIDO A
RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PERIODO. 1/9/24-31/8/2027 (dpp 205/24)

0000338 - PERSONALE SCUOLA ELEMENTARE 00088Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.14.9994.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 118300062024

11.370,67Importo:14/03/2024Data:2024 720/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - SCUOLE STATALI - RILEVANTE AI FINI IVA-IVA
IMPONIBILE

Piano dei conti f.: 1.03.02.14.999 Altri servizi di ristorazione

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: incentivo personale art. 45 d.lgs 36/2003 - GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ASILI NIDO A
RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PERIODO. 1/9/24-31/8/2027 (dpp 205/24)

0000338 - PERSONALE SCUOLA ELEMENTARE 00088Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.14.9994.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 118300062025

17.000,00Importo:14/03/2024Data:2025 137/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - SCUOLE STATALI - RILEVANTE AI FINI IVA-IVA
IMPONIBILE

Piano dei conti f.: 1.03.02.14.999 Altri servizi di ristorazione



COMUNE DI RIVALTA DI TORINO
Provincia di TORINO

Determinazione Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona nr.169 del 15/03/2024

Pagina 2 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: incentivo personale art. 45 d.lgs 36/2003 - GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ASILI NIDO A
RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PERIODO. 1/9/24-31/8/2027 (dpp 205/24)

0000338 - PERSONALE SCUOLA ELEMENTARE 00088Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.14.9994.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 118300062026

17.000,00Importo:14/03/2024Data:2026 10/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - SCUOLE STATALI - RILEVANTE AI FINI IVA-IVA
IMPONIBILE

Piano dei conti f.: 1.03.02.14.999 Altri servizi di ristorazione

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: incentivi Citta' Metropolitana -  GESTIONE gara SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ASILI NIDO A RIDOTTO
IMPATTO AMBIENTALE PERIODO. 1/9/24-31/8/2027 (dpp 205/24)

0005454 - CITTA' METROPOLITANA DI TORINOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.14.9994.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 118300062024

19.490,46Importo:14/03/2024Data:2024 721/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - SCUOLE STATALI - RILEVANTE AI FINI IVA-IVA
IMPONIBILE

Piano dei conti f.: 1.03.02.14.999 Altri servizi di ristorazione



COMUNE DI RIVALTA DI TORINO
Provincia di TORINO

Determinazione Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona nr.169 del 15/03/2024

Pagina 3 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: anac - tassa a contrarre  GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ASILI NIDO A RIDOTTO IMPATTO
AMBIENTALE PERIODO. 1/9/24-31/8/2027 (dpp 205/24)

0005639 - ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.14.9994.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 118300062024

880,00Importo:14/03/2024Data:2024 722/0Impegno di spesa2024ESERCIZIO:

GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - SCUOLE STATALI - RILEVANTE AI FINI IVA-IVA
IMPONIBILE

Piano dei conti f.: 1.03.02.14.999 Altri servizi di ristorazione

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: a contrarre  GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ASILI NIDO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE
PERIODO. 1/9/24-31/8/2027 (dpp 205/24)

0001595 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.14.9994.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 118300062024

425.266,91Importo:14/03/2024Data:2024 716/0Prenotazione di impegno2024ESERCIZIO:

GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - SCUOLE STATALI - RILEVANTE AI FINI IVA-IVA
IMPONIBILE

Piano dei conti f.: 1.03.02.14.999 Altri servizi di ristorazione



COMUNE DI RIVALTA DI TORINO
Provincia di TORINO

Determinazione Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona nr.169 del 15/03/2024

Pagina 4 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: a contrarre  GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ASILI NIDO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE
PERIODO. 1/9/24-31/8/2027 (dpp 205/24)

0001595 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.14.9994.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 118300012024

32.690,79Importo:14/03/2024Data:2024 717/0Prenotazione di impegno2024ESERCIZIO:

GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - DOCENTI

Piano dei conti f.: 1.03.02.14.999 Altri servizi di ristorazione

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: a contrarre  GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ASILI NIDO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE
PERIODO. 1/9/24-31/8/2027 (dpp 205/24)

0001595 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.14.9994.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 118300052024

26.285,65Importo:14/03/2024Data:2024 718/0Prenotazione di impegno2024ESERCIZIO:

GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - MATERNA BIONDA

Piano dei conti f.: 1.03.02.14.999 Altri servizi di ristorazione



COMUNE DI RIVALTA DI TORINO
Provincia di TORINO

Determinazione Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona nr.169 del 15/03/2024

Pagina 5 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: a contrarre  GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ASILI NIDO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE
PERIODO. 1/9/24-31/8/2027 (dpp 205/24)

0001595 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.14.99912.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 132200362024

39.012,26Importo:14/03/2024Data:2024 719/0Prenotazione di impegno2024ESERCIZIO:

GESTIONE ASILI NIDO-MENSA-RILEVANTE AI FINI IVA-IVA ESENTE

Piano dei conti f.: 1.03.02.14.999 Altri servizi di ristorazione

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: a contrarre  GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ASILI NIDO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE
PERIODO. 1/9/24-31/8/2027 (dpp 205/24)

0001595 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.14.9994.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 118300062025

1.096.149,28Importo:14/03/2024Data:2025 133/0Prenotazione di impegno2024ESERCIZIO:

GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - SCUOLE STATALI - RILEVANTE AI FINI IVA-IVA
IMPONIBILE

Piano dei conti f.: 1.03.02.14.999 Altri servizi di ristorazione



COMUNE DI RIVALTA DI TORINO
Provincia di TORINO

Determinazione Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona nr.169 del 15/03/2024

Pagina 6 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: a contrarre  GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ASILI NIDO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE
PERIODO. 1/9/24-31/8/2027 (dpp 205/24)

0001595 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.14.9994.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 118300012025

86.000,00Importo:14/03/2024Data:2025 134/0Prenotazione di impegno2024ESERCIZIO:

GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - DOCENTI

Piano dei conti f.: 1.03.02.14.999 Altri servizi di ristorazione

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: a contrarre  GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ASILI NIDO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE
PERIODO. 1/9/24-31/8/2027 (dpp 205/24)

0001595 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.14.99912.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 132200362025

89.691,68Importo:14/03/2024Data:2025 136/0Prenotazione di impegno2024ESERCIZIO:

GESTIONE ASILI NIDO-MENSA-RILEVANTE AI FINI IVA-IVA ESENTE

Piano dei conti f.: 1.03.02.14.999 Altri servizi di ristorazione



COMUNE DI RIVALTA DI TORINO
Provincia di TORINO

Determinazione Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona nr.169 del 15/03/2024

Pagina 7 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: a contrarre  GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ASILI NIDO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE
PERIODO. 1/9/24-31/8/2027 (dpp 205/24)

0001595 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.14.9994.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 118300052025

79.497,60Importo:14/03/2024Data:2025 135/0Prenotazione di impegno2024ESERCIZIO:

GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - MATERNA BIONDA

Piano dei conti f.: 1.03.02.14.999 Altri servizi di ristorazione

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: a contrarre  GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ASILI NIDO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE
PERIODO. 1/9/24-31/8/2027 (dpp 205/24)

0001595 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.14.9994.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 118300062026

1.096.149,28Importo:14/03/2024Data:2026 6/0Prenotazione di impegno2024ESERCIZIO:

GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - SCUOLE STATALI - RILEVANTE AI FINI IVA-IVA
IMPONIBILE

Piano dei conti f.: 1.03.02.14.999 Altri servizi di ristorazione



COMUNE DI RIVALTA DI TORINO
Provincia di TORINO

Determinazione Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona nr.169 del 15/03/2024

Pagina 8 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: a contrarre  GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ASILI NIDO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE
PERIODO. 1/9/24-31/8/2027 (dpp 205/24)

0001595 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.14.9994.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 118300012026

86.000,00Importo:14/03/2024Data:2026 7/0Prenotazione di impegno2024ESERCIZIO:

GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - DOCENTI

Piano dei conti f.: 1.03.02.14.999 Altri servizi di ristorazione

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: a contrarre  GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ASILI NIDO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE
PERIODO. 1/9/24-31/8/2027 (dpp 205/24)

0001595 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.14.9994.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 118300052026

79.497,60Importo:14/03/2024Data:2026 8/0Prenotazione di impegno2024ESERCIZIO:

GESTIONE MENSE SCOLASTICHE - MATERNA BIONDA

Piano dei conti f.: 1.03.02.14.999 Altri servizi di ristorazione



COMUNE DI RIVALTA DI TORINO
Provincia di TORINO

Determinazione Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona nr.169 del 15/03/2024

Pagina 9 di 9

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: a contrarre  GESTIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ASILI NIDO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE
PERIODO. 1/9/24-31/8/2027 (dpp 205/24)

0001595 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.14.99912.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 132200362026

89.691,68Importo:14/03/2024Data:2026 9/0Prenotazione di impegno2024ESERCIZIO:

GESTIONE ASILI NIDO-MENSA-RILEVANTE AI FINI IVA-IVA ESENTE

Piano dei conti f.: 1.03.02.14.999 Altri servizi di ristorazione

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

 RIVALTA DI TORINO li, 15/03/2024

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

SALERNO TONINO in data 15/03/2024


